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Francja z 1386 roku to kraj spustoszony stuletnią wojną z Anglią. Króluje w nim wszechobecna przemoc. Jean 
de Carrouges (Matt Damon) jest szanowanym rycerzem z Normandii, człowiekiem szlacheckiego pochodze-
nia, znanym z odwagi i biegłości w walce, których dowodził na polu bitwy. Jego przyjaciel, Jacques Le Gris 
(Adam Driver), to syn normańskiego giermka. Inteligencja oraz elokwencja czynią go jednym z najbardziej 
podziwianych szlachciców na dworze. Kiedy hrabia Pierre d’Alençon (Ben Affleck), królewski kuzyn i baron 
na dworze Argentan, w ostrym sporze o własność ́staje po stronie Le Grisa, jego pozycja, ku niezadowoleniu 
Carrougesa, zaczyna być ́coraz silniejsza. Relacje między przyjaciółmi pogarszają̨ się jeszcze bardziej, kiedy 
Pierre zamiast Carrougesa promuje Le Grisa i to jemu powierza odpowiedzialność ́za swoje sprawy. Narcyzm 
i lekkomyślne zachowanie Carrougesa doprowadzają̨ do tego, że zostaje on wyrzucony z dworu. 
Mimo niesprawiedliwości, która go spotyka, Carrouges dobrze sobie radzi. Poślubia Marguerite (Jodie Comer) 
– piękną̨, mądrą̨ kobietę̨ o silnej woli i dużym posagu, córkę sir Roberta de Thibouville (Nathaniel Parker). 
Rok później Carrouges przedstawia swoją żonę Le Grisowi – teraz bardziej czarującemu i aroganckiemu niż 
kiedykolwiek. Mężczyźni decydują się wtedy pogodzić mimo dzielących ich różnic. 
Carrouges jako rycerz wciąż walczy za swój kraj. Gdy wraca do domu po szczególnie bolesnej porażce, od-

krywa, że Marguerite została brutalnie zaatakowana przez Le Grisa, który zaprzecza zarzutom kobiety. Marguerite nie zamierza jednak 
milczeć. Oskarża napastnika, co jest aktem odwagi i buntu, który naraża jej życie na niebezpieczeństwo. 
Aby oczyścić się z hańby i wstydu, które tego typu oskarżenie sprowadziło na rodzinę̨, Carrouges udaje się na dwór w Argentan. Po wy-
słuchaniu obu stron Pierre po raz kolejny staje po stronie Le Grisa. Carrouges nie daje za wygraną i udaje się do Pałacu Sprawiedliwości 
w Paryżu, aby odwołać się od wyroku. Król Karol VI (Alex Lawther) zgadza się, aby proces przybrał formę walki. Mężczyźni staną̨ do 
pojedynku na śmierć ́i życie, który rozsądzi, kto w tym sporze ma rację. Od tej chwili los całej trójki spoczywa już tylko w rękach Boga.
„Ostatni pojedynek”, reż. Ridley Scott, Galapagos. JUŻ W SPRZEDAŻY na DVD i BLU-RAY!

DVD

Daniel jest wziętym niemieckim ak-
torem przyzwyczajonym do tego, 
że wszystko idzie po jego myśli. 
Mieszka w ekskluzywnym lofcie  
w prestiżowej berlińskiej dzielnicy, 
ma piękną żonę, a poukładane ży-
cie rodzinne idzie w parze z zawo-
dowymi sukcesami. Mężczyzna jest 
gotowy, by zrobić kolejny duży krok 
w aktorskiej karierze. Ma to być 
rola w popularnym amerykańskim 
filmie o superbohaterach.  
Szczegóły utrzymywanej w ta-
jemnicy propozycji ma poznać na 

przesłuchaniach w Londynie. Zanim jednak dotrze na lotnisko, 
znajdzie chwilę, by wstąpić na kawę do baru za rogiem. Jedy-
nym klientem tego klimatycznego miejsca jest Bruno, który, jak 
się okazuje, na ten moment czekał od dawna. Nie chodzi jed-
nak o autograf czy wspólne zdjęcie, a nieuchronną konfrontację 
dwóch zupełnie odmiennych życiowych postaw. 
„Jedenaste: znaj sąsiada swego”, reż. Daniel Brühl, 
Aurora Films. Premiera kinowa: 04.03.2022.

Pobudzająca wrażliwość opowieść 
o chłopcu, który musi stawić czo-
ła trudnym tematom, dzięki czemu 
robi wielki krok w dorastanie i poka-
zuje, że #DzieciMajaMoc.
W życiu Waldka (Maciej Karaś), wy-
pełnionym głównie grami kompute-
rowymi, następuje prawdziwe trzę-
sienie ziemi. Na czas nieobecności 
mamy (Karolina Gruszka) zostaje 
pod opieką szalonej i nieprzewidy-
walnej ciotki (Dorota Kolak), która 
wprowadza, obcą mu jak dotąd, 
dyscyplinę i narzuca nowe obowiąz-

ki. Ale choć nietuzinkowa krewna funduje Waldkowi prawdziwy 
obóz przetrwania, chłopak otrzymuje od niej przy okazji najcen-
niejszą lekcję życia. 
W rolach głównych dziecięce odkrycia aktorskie: Maciej Karaś, 
Patryk Siemek i Amelia Fijałkowska, a partnerują im Karolina 
Gruszka, Dorota Kolak oraz Andrzej Grabowski.
„Za duży na bajki”, reż. Kristoffer Rus, Next Film. Pre-
miera kinowa: 18.03.2022.
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Holender Jakob Störr jest kapitanem żeglugi morskiej. Jeden z jego przyjaciół sugeruje, że dobrym rozwią-
zaniem dla bohatera byłoby małżeństwo, które pozwoli mu się ustatkować. Spędzając czas w wytwornej 
paryskiej kawiarni, Störr postanawia, że ożeni się z pierwszą kobietą, która przekroczy jej próg.
Tą osobą jest piękna, dystyngowana Lizzie. Kiedy mężczyzna podchodzi do jej stolika i opowiada o swoich 
zamiarach, początkowo jest nieco zakłopotana. Ku zaskoczeniu wszystkich decyduje się jednak przyjąć tę za-
skakującą propozycję. Szczęście świeżo upieczonej pary nie trwa jednak długo. Jakob musi wrócić na statek, 
gdzie czuje się znacznie pewniej niż na paryskich salonach. Częsta nieobecność mężczyzny i długa rozłąka nie 
wpływają najlepiej na wzajemne relacje małżonków, zwłaszcza gdy w otoczeniu samotnej kobiety pojawia 
się majętny pisarz Dedin.    
„Historia mojej żony”, reż. Ildikó Enyedi, Aurora Films. Premiera kinowa: 18.03.2022.

Korzystając z nowoczesnej technologii, niedawno odkrytych dokumen-
tów i wyrafinowanych metod śledczych, międzynarodowy zespół eks-
pertów – prowadzony przez zafascynowanego sprawą emerytowanego 
agenta FBI – rozwiązał zagadkę, która od zakończenia II wojny świato-
wej intrygowała kolejne pokolenia: kto wydał Anne Frank i jej rodzinę? 
I dlaczego?
Ponad trzydzieści milionów osób przeczytało „Dziennik Anne Frank”, 
świadectwo nastoletniej dziewczyny. Anne pisała go, ukrywając się z ro-
dziną i czterema innymi osobami w amsterdamskiej oficynie w czasie II 
wojny światowej aż do chwili aresztowania przez nazistów i zsyłki do obo-
zu koncentracyjnego. Jednak pomimo wielu prac – artykułów, książek, 
sztuk teatralnych i powieści – opowiadających historię Anne, nikt jedno-
znacznie nie wyjaśnił, jak ośmiu ludziom udało się przetrwać przez po-
nad dwa lata i kto lub co ostatecznie naprowadziło nazistów na ich trop. 
Emerytowany agent FBI Vincent Pankoke i jego niestrudzeni śledczy  

z ogromną pieczołowitością przestudiowali dziesiątki tysięcy stron akt, w tym nigdy wcześniej nie 
odkrytych. Przeprowadzili też rozmowy z wieloma potomkami ludzi, którzy znali Franków. Korzystając 
z metod opracowanych przez FBI, zespół skrupulatnie odtworzył wielomiesięczny tok wydarzeń po-
przedzający niesławne aresztowanie – i doszedł do wstrząsającego wniosku.
„Kto zdradził Anne Frank” to pasjonująca relacja z tej misji. Rosemary Sullivan przedstawia śledczych, 
wyjaśnia motywy zarówno ukrywających się, jak i ich prześladowców, oraz kreśli sylwetki podejrza-
nych. Całość dopełnia plastycznymi obrazami Amsterdamu z czasów wojny – miejsca, w którym bez 
względu na zamożność, wykształcenie czy podejmowane środki ostrożności nigdy nie było wiadomo, 
komu można zaufać.
„Kto zdradził Anne Frank”, Rosemary Sullivan, Harper Collins.  Premiera: 23.03.2022.

Kalifornijskie miasteczko  
Virgin River leży u podnóża 
gór, w cieniu strzelistych se-
kwoi. Życzliwi mieszkańcy, 
spokojne życie i piękna przy-
roda sprawiają, że ci, któ-
rzy przyjechali tu na chwilę, 
chcąc zapomnieć o złym losie, 
zostają jednak na zawsze. Czy 
wystarczy uciec od przeszło-
ści, by rozpocząć nowe życie?
John Midleton po pełnej ryzy-
ka służbie w marines marzy 
o spokojnym życiu. Osiedla 
się w maleńkim Virgin River 
i podejmuje pracę w barze 
byłego dowódcy i przyjaciela. 
Pewnego wieczoru do puste-
go już baru wchodzi posinia-
czona kobieta z dzieckiem na 
ręku. To Paige Lassiter, która 
uciekła z Los Angeles przed 
mężem psychopatą. John 
proponuje jej, by na kilka dni 
zatrzymała się w Virgin River.
Paige zamieszkuje w pokoju 
gościnnym, pomaga w kuch-
ni, pracuje jako kelnerka. 
Początkowo nieufna, powoli 
odzyskuje wiarę w ludzi i za-
przyjaźnia się z mieszkańcami 
miasteczka. Za ich namową 
wszczyna postępowanie roz-
wodowe oraz walkę o wyłącz-
ną opiekę nad synkiem. Wie, 
że zarówno John, jak i cała 
społeczność Virgin River będą 
ją wspierać.
„Kłopoty w raju”, Robyn 
Carr, Wydawnictwo Har-
per Collins. Premiera: 
23.03.2022.

Wielkanoc 1945 roku. Od prawie dwóch miesięcy pierścień oblężenia 
zaciska się wokół Festung Breslau. Miasto zmienia się w ocean płomieni, 
a życie ocalałych ludzi przenosi się do piwnic.
Dwudziestopięcioletnia Mathilde Jansen wbrew zdrowemu rozsądkowi 
postanawia przedrzeć się do swojego dawnego mieszkania po drugiej 
stronie Odry, co oznacza niemal pewną śmierć. Dlaczego decyduje się 
na tak dramatyczny krok? Co ukrywa?
Nikt nie wie, że droga przez miasto oznacza dla niej osobiste rozliczenie. 
Z każdą godziną stopniowo wychodzą na jaw kolejne tajemnice.
„Miasto w płomieniach”, Malwina Ferenz, Wydawnictwo Filia. 
JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Ania Brzęcka wraz z mamą i babcią prowadzą pensjonat „Na drugim 
brzegu jeziora”. Niestety w pobliżu powstaje hotel, który sprawia, że 
pensjonat pustoszeje. Kobiety, by ratować rodzinne przedsięwzięcie, 
postanawiają organizować w ogrodzie rodzinne uroczystości. Ania – 
świeżo upieczona maturzystka – jest bardzo przywiązana do pensjonatu  
i z dużym zaangażowaniem uczestniczy w pierwszym od lat urządzanym 
tu weselu. Kiedy po wielogodzinnej pracy postanawia odpocząć na swo-
jej ulubionej ławce nad jeziorem, zauważa, że jest ona zajęta. Kamil – 
kuzyn panny młodej – niedawno rozstał się z dziewczyną i dom weselny 
to ostatnie miejsce na ziemi, w którym chciałby się znaleźć. Wybiera się 
więc na spacer, by w samotności posiedzieć nad wodą. Tych dwoje spo-
tyka się ponownie po czterech latach, znów przy okazji wesela. Ale są 
już zupełnie innymi ludźmi. Czy potrafią odnaleźć do siebie drogę? Czy 
pamiętają jeszcze, co połączyło ich tamtego wieczoru? I jak poukładać 
wszystko na nowo, gdy życie się tak skomplikowało?

„Pensjonat na brzegu jeziora”, Julia Furmaniak, Wydawnictwo Filia. JUŻ W KSIĘGAR-
NIACH.

Początek II wojny światowej. Łódź. Młoda nauczycielka Laura, z miłości do męża pochodzenia żydowskiego, 
podejmuje drastyczną decyzję i dobrowolnie zamieszkuje z jego rodziną w łódzkim getcie. Mimo wielu obaw nie 
jest do końca świadoma, co to oznacza. Wie jedno: kocha i nie potrafi żyć bez swojego ukochanego. 
W getcie doświadcza piekła na ziemi. Stłoczeni na niewielkim kawałku ziemi Żydzi umierają na jej oczach każ-
dego dnia, a ona nie może temu zaradzić. Wycieńczająca, wielogodzinna praca i głód stają się jej codziennością,  
w której za wszelką cenę stara się przetrwać, a przy tym zachęcać dzieci do nauki, zachowując pozory nor-
malności. To misja, którą pragnie realizować bez względu na okoliczności. Na początku uczy w szkole, a po jej 
zamknięciu organizuje lekcje w domu. Niestety Żydów, których stać jeszcze na taki przywilej, jest coraz mniej. 
Z czasem pieniądze potrzebne są przede wszystkim na… utrzymanie się przy życiu. 
Laura jest gotowa na wszystko, by ocalić rodzinę męża, i nawet w najtrudniejszych chwilach, gdy ukochany 
trafia do więzienia, nie traci nadziei, że uda im się uniknąć najgorszego.
„Nauczycielka z getta”, Aneta Krasińska, Wydawnictwo Jaguar. Premiera: 16.03.2022.

W świecie, gdzie każdy dzień może być ostatnim, nie należy poruszać się według schematów. „Poufne lekcje 
perskiego” to inspirowana prawdziwymi wydarzeniami, niewiarygodna historia młodego belgijskiego Żyda, 
który sprytem kupił sobie życie. Gilles poznaje w obozie niemieckiego oficera marzącego o otwarciu po wojnie 
restauracji w Teheranie. Ponieważ podał się za Persa, musi zacząć uczyć Niemca perskiego – języka, którego 
nie zna. Wymyśla go więc na poczekaniu – słowo po słowie, zdanie po zdaniu. Lekcje perskiego zaczynają 
wzbudzać podejrzenia i zazdrość więźniów i innych oficerów. Jeden fałszywy ruch może wiele kosztować… 
Nagrodzony przez festiwalową publiczność film Vadima Perelmana, wielokrotnie docenianego przez krytykę 
reżysera (m.in. nominowany do Oscara w kategoriach najlepszy aktor i najlepsza aktorka „Dom z piasku  
i mgły”) to mistrzowsko zrealizowana, niebanalna opowieść, o tym, jak zbieg okoliczności i fanaberia ratują 
życie, a ciekawie przedstawiona relacja Niemiec - Żyd nie powtarza schematu filmów wojennych, a wręcz 
przeciwnie buduje nowy rodzaj napięcia.    
„Poufne lekcje perskiego”, reż. Vadim Perelman,  Best Film. Premiera DVD: 04.03.2022.
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Marta zamieszkała w Anielinie z rodzicami i małą Polą cztery lata temu.
Chcieli zacząć wszystko od nowa. O tym, co się wydarzyło przedtem, nie 
rozmawiają. Ten niewypowiedziany żal wciąż zatruwa im życie i wszyscy 
czują, że przed nimi jeszcze długa droga do prawdziwego przebaczenia.
Tymczasem w Anielinie zaczyna się lato. W księgarni braci Pruskich  
i pizzerii U Romano robi się coraz większy ruch, kioskarka Felicja swoim 
zwyczajem zbiera plotki, a Agata, właścicielka sklepu, martwi się, jak 
zwiąże koniec z końcem. Marta, czekając na powrót rodziców z wakacji, 
zajmuje się Polą i Złotouchym, kotem przybłędą. Senna atmosfera mia-
steczka zostaje zakłócona, gdy do ogrodu Marty zakrada się obcy męż-
czyzna, a ją samą zaczynają nawiedzać natrętne wspomnienia o dawnej 
przyjaciółce… 
Jakie tajemnice skrywa rodzina Wójcickich?
Czy Marta i Pola odnajdą w Anielinie swoje miejsce na ziemi?
„Przyjaciółka”, Iwona Mejza, Wydawnictwo Dragon. Premiera: 

09.03.2022.

Ile jesteśmy w stanie poświęcić, by ratować życie osoby, którą kochamy? 
Czy można pozwolić sobie na miłość, gdy ma się dług do spłacenia? Czy 
można bez konsekwencji uwolnić się od przeszłości?
Seria dramatycznych wydarzeń sprawia, że Tamara sama wychowuje 
młodszą siostrę. Gdy okazuje się, że Amelia jest śmiertelnie chora, zrobi 
wszystko, by ją uratować. Porzuca marzenia o karierze muzycznej i podpi-
suje cyrograf, a konsekwencje swoich decyzji ponosi przez wiele lat.
Umowa wygaśnie za niecałe pół roku. Tamara nie może pozwolić sobie 
teraz na najmniejszy błąd. Życie wystawia ją jednak na próbę, stawiając 
na jej drodze Damiana. Wie, że nie może się w nim zakochać, ale z każ-
dym kolejnym spotkaniem jest jej coraz trudniej zapanować nad swoimi 
uczuciami.
Czy gdy prawda o tym, co zrobiła Tamara, w końcu wyjdzie na jaw, naj-
bliżsi zrozumieją i zdołają jej wybaczyć?
„Tylko w duecie”, Magdalena Kozakowska, Wydawnictwo  
BookEdit. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Alice, pisarka, poznaje Felixa, pracownika magazynu wysyłkowego, i pro-
ponuje mu wspólną podróż do Rzymu. W Dublinie jej najlepsza przyja-
ciółka Eileen próbuje dojść do siebie po rozstaniu z partnerem i zaczyna 
flirtować z Simonem, mężczyzną, którego zna z dzieciństwa.
Alice, Felix, Eileen i Simon są jeszcze młodzi – ale życie już daje się im we 
znaki. Pożądają się, zwodzą, spotykają i rozstają. Uprawiają seks, martwią 
się o seks, martwią się o swoje przyjaźnie i świat, w którym żyją. Stoją  
w ostatnim oświetlonym pokoju przed mrokiem i są świadkami końca? 
Będą potrafili uwierzyć w istnienie pięknego świata?
„Gdzie jesteś, piękny świecie”, Sally Rooney, Wydawnictwo 
W.A.B. Premiera: 09.03.2022.

Antropocen to epoka,  
w której obecnie żyjemy  
i wywieramy przeogromny 
wpływ na naszą planetę. 
Nowa książka Johna Gre-
ena to zbiór fascynują-
cych esejów pochodzących  
z nowatorskiego podcastu 
autora. Green od dawna 
analizuje różne aspekty ży-
cia na ziemi z człowiekiem 
w roli głównej, przyznając 
im oceny w pięciogwiazd-
kowej skali. Od klawiatury 
QWERTY i zachodów słoń-
ca do bernikli kanadyjskiej  
i Pingwinów z Madaga-
skaru. Te zabawne, wie-
lowymiarowe minirecen-
zje obrazują sprzeczności,  
w jakie obfituje nasze życie. 
Jako gatunek mamy moc 
zbyt wielką, a jednocześnie 
niewystarczającą – ten pa-
radoks stał się wyraźnie wi-
doczny, kiedy zmierzyliśmy 
się z pandemią, która nas 
rozdzieliła i zbliżyła zarazem.
„Antropocen. Twój  
i mój świat”, John Gre-
en, Wydawnictwo Bu-
kowy Las. Premiera: 
23.03.2022.

Wzruszająca, a zarazem pełna 
humoru opowieść o przyjaźni.
Jednego dnia losy czwórki na-
stolatków splatają się w nieocze-
kiwany sposób. Virgil Salinas 
jest nieśmiałym chłopcem, który 
czuje się trochę obco we wła-
snej, szalejącej na punkcie spor-
tu rodzinie. Niesłysząca Valencia 
Somerset to bystra, odważna  
i w głębi duszy samotna dziew-
czynka, która uwielbia naturę. 
Kaori Tanaka z kolei uważa się 
za medium. Ma młodszą siostrę 

Gen, która wszędzie za nią chodzi. 
I jest jeszcze Chet Bullens, który wolałby, żeby te dziwaczne 
dzieciaki nie wchodziły mu w drogę.
Ta czwórka niewiele wie o sobie, aż do dnia, w którym Chet 
postanowi zrobić Virgilowi paskudny kawał…
„Cześć, wszechświecie”, Erin Entrada Kelly, Wydaw-
nictwo Zysk i S-ka. Premiera: 29.03.2022.

Caroline Grant jest londyńską projektant-
ką mody, która powoli zaczyna godzić się z 
rozpadem swojego małżeństwa. W tym sa-
mym czasie, gdy jej życie przewraca się do 
góry nogami, dowiaduje się, że umiera jej 
ukochana ciotka Juliet „Lettie” Browning. 
Juliet na łożu śmierci przekazuje Caroline 
tajemniczą szkatułkę, zawierającą szki-
cownik oraz trzy klucze. Ostatnim tchem 
wyszeptuje też słowo „Wenecja”. 
Młoda kobieta wyrusza do miasta, które 
tak bardzo kochała jej cioteczna babka, z 
nadzieją, że znajdzie tam rozwiązanie za-
gadki. Nie spodziewa się, że Juliet powie-
rzyła jej swój największy, chroniony przez 

ponad pół wieku sekret. 
„Wenecki szkicownik” to opowieść o miłości, stracie, odwadze, przyjaź-
ni, tajemnicach i samopoznaniu. Rhys Bowen w podróż do romantycz-
nej Wenecji zabiera nie tylko bohaterki swojej książki ale i czytelników. 
„Wenecki szkicownik”, Rhys Bowen, Wydawnictwo Muza. 
Premiera: 09.03.2022.

W domu, w którym dorastał Igor, nie było miejsca na miłość. Od naj-
młodszych lat był przyzwyczajany do przemocy i uczony brutalnych za-
sad. Dlatego nikogo nie zdziwiło, że wstąpił do gruzińskiej mafii. Jako 
kanonieri qurdi musiał podporządkować się całkowicie zwierzchnikom. 
Nie miał prawa do własnych decyzji ani do własnego życia. Tym bardziej 
nie miał prawa się zakochać…
Jednak gdy poznał bezbronną i tajemniczą Sofię, jego zimne serce za-
drżało. Zaczął odkrywać w sobie emocje, o które nigdy by się nie po-
dejrzewał. Pragnął Sofii i poddał się gwałtownemu uczuciu. Zapomniał 
przez to o najważniejszej zasadzie worów – posłuszeństwie.
Jaką cenę przyjdzie mu za to zapłacić?
„Ławrusznik”, Paulina Jurga, Wydawnictwo Otwarte. Premiera: 
23.03.2022.
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Dla Gretchen, dziewczyny z małego 
miasteczka, wakacje w Maroku miały 
być tylko miłym urozmaiceniem nie-
co monotonnej egzystencji. Nie spo-
dziewała się, że właśnie tam spotka 
mężczyznę swojego życia.
Szejk Philippe Sabon, władca Qawi, 
nie ukrywa, że Gretchen zawróciła 
mu w głowie. Choć pochodzą z tak 
różnych światów, są pokrewnymi 
duszami. Liczył na to, że podczas 
wspólnego wyjazdu do Qawi lepiej 
się poznają, lecz niespodziewane wy-
darzenia zburzyły te plany, a Philippe 
znalazł się w trudnej sytuacji. Teraz 
bezpieczeństwo Gretchen zależy od 

jego bezpieczeństwa…
„Władca pustyni”, Diana Palmer, Wydawnictwo Harper 
Collins. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Alina przyjeżdża do Szczecinka, żeby odwiedzić przyjaciółkę Edytę, która pod-
czas rejsu żaglówką wpadła do wody i teraz leży pogrążona w śpiączce. Kiedy 
wydarzył się feralny wypadek, Edyta pracowała nad książką, przełomową dla 
swojej kariery. Alina, namówiona przez męża Edyty i wspólną znajomą, po-
stanawia dokończyć powieść, by przyjaciółka nie straciła życiowej szansy na 
bestseller. Książka musi być oddana wydawcy już niedługo, niewiele zostało 
do napisania, ale akcja jest tak błyskotliwa, skomplikowana, a jednocześnie 
wciągająca, że zakończenia nie może dopisać nikt przypadkowy. To, że Alina 
zawodowo jest profilerką, pomoże jej rozszyfrować fakty, zorientować się, kto 
w rzeczywistości jest pierwowzorem powieściowych bohaterów, i stworzyć 
zakończenie zgodne z zamierzeniami Edyty. Pracując nad książką, Alina odno-
wi przyjaźnie sprzed lat, doceni życie rodzinne i towarzyskie, a także spotka 
kogoś, dla kogo jej serce zabije mocniej. Jednak odkryje także tajemnice, 
które mieszkańcy malowniczego miasteczka leżącego nad jeziorem woleliby 
zachować dla siebie…

„Sukienka z wody”, Agnieszka Litorowicz-Siegert, Wydawnictwo W.A.B. Premiera: 
09.03.2022.

Opowieść o życiu i miłosnych perype-
tiach członków szkockiego rodu Mac-
Gregorów
Alan MacGregor czuł, że spotkał ko-
bietę swojego życia. Shelby Campbell 
działała oszałamiająco na jego umysł 
i zmysły i zakochał się od pierwszego 
wejrzenia. Pragnął dzielić z nią każdą 
chwilę, także trudy życia ambitnego 
polityka. Oczarował ją i uwiódł w naj-
bardziej romantyczny sposób, w jaki 
tylko mężczyzna może to zrobić. Po 
krótkiej znajomości poprosił ją o rękę, 
ale Shelby powiedziała: nie. Pokochała 
go, lecz bała się, że może go spotkać 
taki sam los jak jej ojca, senatora, któ-

rego przed laty zastrzelił fanatyczny szaleniec.
„Alan”, Nora Roberts, Wydawnictwo Harper Collins. JUŻ 
W KSIĘGARNIACH.

Emilia Gałązka otrzymuje 
dokumenty uprawniające ją 
do spadku po zamordowa-
nej Amerykance. Cierpią-
ca na depresję z powodu 
braku końca świata kobie-
ta nie jest zainteresowana 
pieniędzmi. Magda jest 
w ciąży i nadal planuje 
otworzyć swoją agencję 
detektywistyczną. Emilia 
postanawia więc pomóc 
siostrzenicy, podejmując 
spadek. W tym celu musi 
jednak spełnić wymagania 
spadkodawczyni. Wyjeżdża 
na trzy tygodnie do ośrodka 
„Jesienny Płomień”, aktywi-
zującego bogate seniorki. 
Jak się okazuje, można tam 
znaleźć nie tylko zamożne 
panie, którym płatni podry-
wacze zapewniają porywy 
serc, ale także... zwłoki. 
Co z całą sprawą ma wspól-
nego ekscentryczny zwo-
lennik teorii płaskiej Ziemi? 
Ile prawdy jest w krążącej 
po okolicy legendzie o du-
chu wisielca?
„Do zakopania jeden 
trup”, Iwona Banach, 
Wydawnictwo Dragon. 
Premiera: 23.03.2022.

Prokurator Gabriela Sawicka jeszcze nie rozpakowała rzeczy w nowym 
gabinecie, a już wezwano ją na miejsce zbrodni: w polickim lesie zna-
leziono męskie przedramię. Bardzo prawdopodobne, że to przedramię 
zaginionego Adama Zajączkowskiego – męża wysoko postawionej pro-
kurator, która od początku zza kulis kontroluje śledztwo i ewidentnie nie 
chce rozwiązania sprawy.
Na drodze staje jej jednak Sawicka, która niespecjalnie przejmuje się 
pozycją miejscowej wygi. Do Sawickiej dołącza Rafał Michalski z docho-
dzeniówki. Są jak ogień i woda. Jedyne, w czym się zgadzają, to to, że 
winnego należy doprowadzić przed sąd.
Czy policjant z żelaznymi zasadami znajdzie wspólny język z prokurator, 
która dla dobra sprawy sprytnie nagina przepisy prawa? Czy demony 
dręczące Sawicką pozwolą jej pokazać swoją drugą, wrażliwszą stronę?
„Nie dopniesz swego”, Diana Brzezieńska, Wydawnictwo Otwar-
te. Premiera: 09.03.2022.
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Lekki, zabawny, pokazujący per-
spektywę zarówno kobiecą, jak  
i męską, a przede wszystkim nie-
zwykle użyteczny poradnik dla 
par autorstwa znanej dziennikar-
ki, działaczki społecznej, prezeski 
Fundacji Sukces Pisany Szminką. 
Autorka dzieli się w nim receptą na 
udany związek, a wiedzę psycho-
logiczną przeplata opowieściami  
o swoich małżeńskich perype-
tiach i odkryciach. Wszystko pod 
hasłem #miłośćtoczasownik, bo 
– jak przekonuje – związek po-
trzebuje ruchu, wysiłku i zaanga-

żowania. Zostawiony sam sobie umiera.
„Miłość to czasownik. Jak być ze sobą czulej, bliżej, 
dłużej. I na większym luzie”, Olga Kordys-Kozierow-
ska, Wydawnictwo Agora. Premiera: 09.03.2022.

Nie pytajmy, co zwierzęta mogą zrobić dla nas, ale co my możemy zrobić dla nich.
Wszyscy kochamy zwierzęta, ale czy żyje im się od tego lepiej?
Industrializacja, wylesianie, chów przemysłowy, wymieranie gatunków — wszystko to sprawia, że jest to 
najgorszy w dziejach czas dla zwierząt. Nasz stosunek do innych istot staje się nie do utrzymania. A gdy-
byśmy tak miłość i troskę okazywaną domowym zwierzakom rozszerzyli na inne stworzenia? Jakie zmiany 
musielibyśmy wprowadzić w naszej diecie, poglądach i życiu?
Henry Mance podejmuje prywatne śledztwo, aby się przekonać, czy moglibyśmy współistnieć z innymi ga-
tunkami na sprawiedliwszych zasadach. Zatrudnia się w ubojni i na fermie hodowlanej, aby poznać realia 
produkcji mięsa i nabiału. Zgłębia nasze poglądy na temat polowań, ogrodów zoologicznych, przeławiania 
mórz, zachowywania dzikich obszarów i zwierząt domowych. Spotyka się z kucharzami, hodowcami, akty-
wistami, filozofami, naukowcami i wizjonerami techniki, którzy przedefiniowują nasz opinie o zwierzętach.
Ta wnikliwa, prowokacyjna i dowcipna książka jest w ostatecznym rozrachunku opowieścią o odkryciu i na-
dziei — oraz o przyszłości, która mogłaby się urzeczywistnić.
„Jak kochać zwierzęta w świecie człowieka”, Henry Mance, Dom Wydawniczy Rebis. Premiera: 
08.03.2022.

„Klan Malczewskich” to opowieść o ojcu i synu - Jacku i Rafale – dwóch wielkich osobowościach przejawiających 
podobne słabości, trudne do opanowania skłonności do druzgoczących romansów i ucieczek w samotność.
Jacek Malczewski szukał inspiracji w polskim folklorze, świecie baśni, legend, mitów. Jego twórczość świadczy  
o bogatej i bardzo intrygującej wyobraźni. Malował obrazy nasycone symbolami, oscylujące wokół miłości, cierpie-
nia, śmierci, spraw narodowych i ogólnoludzkich.
Rafał Malczewski, syn Jacka, był obdarzony niezwykłym talentem, wdziękiem i inteligencją. Malował drobne figurki 
ludzkie zagubione w krajobrazie, małe stacyjki kolejowe, na których nic się nie dzieje, nastrojowe górskie pejzaże i 
surowe widoki industrialne. Jednym z motywów jego twórczości jest znikomość człowieka wobec ogromu przyrody 
i potęgi świata techniki.Dzieliły ich nie tylko różnica wieku i style, ale też pasje. Ojciec „po godzinach” pisywał wier-
sze i grał w karty na pieniądze; syn kochał rajdy samochodowe i wspinaczkę, której o włos nie przypłacił życiem.
W książce „Klan Malczewskich” autorki skupiają się na podobieństwach i różnicach między bohaterami oraz tych 
momentach ich biografii, które wydają się najistotniejsze dla pełniejszego wglądu w twórczość Jacka i Rafała Mal-
czewskich.
„Klan Malczewskich”, Paulina Szymalak-Bugajska, Magdalena Ewa Nosowska, Wydawnictwo  

Arkady. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Poradnik dla wszystkich, którzy mają 
problemy z perfekcjonizmem, a wsku-
tek tego z zaniżoną samooceną. Aby 
wyzwolić się z kręgu fałszywych prze-
konań, że zawsze musimy być idealni  
i nie możemy popełniać błędów, au-
torka proponuje, by zaakceptować 
swoje braki jako część ludzkiej natu-
ry. Wtedy to przekonamy się, jakimi 
darami obdarzy nas niedoskonałość. 
Odwagą, by pewniej i bez lęku po-
dejmować ważne decyzje. Współ-
czuciem, by traktować lepiej siebie  
i innych, a także silniejszymi więzami 

z bliskimi, dzięki zrozumieniu, że każdy może się mylić. Niedosko-
nałość sprawi jednak przede wszystkim, że zaczniemy żyć auten-
tycznie – pełni radości i satysfakcji z tego, kim jesteśmy, i z tego, 
co nam się przytrafia.
„Dary niedoskonałości”, Brené Brown, Wydawnictwo  
Media Rodzina. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Piotr Milewski urodził się w roku Królika i w roku Królika wybrał się do Japonii. Przywitały go upał i wilgoć. W powie-
trzu unosił się gorzki zapach wodorostów. Woń rozkładu, ale i woń narodzin. Japończycy nazywają ten czas tsuyu, 
co znaczy „śliwkowy deszcz”, bo w sadach dojrzewają owoce śliw. Mówią, że to czas błogosławiony. Czy okazał się 
taki dla samotnego wędrowca?
Autor zwiedzał Japonię w pojedynkę, bez pieniędzy, bez planu, jeżdżąc autostopem i nocując pod gwiazdami. Pró-
bując odnaleźć ducha archipelagu i jego mieszkańców, odnalazł jeszcze coś innego. „Japonia pozwoliła mi przyjrzeć 
się sobie jak w zwierciadle”, powiedział w jednym z wywiadów.
Dzienniki japońskie to nie tylko zapis zdarzeń i spotkań, ale również opowieść o podróżowaniu jako takim: o jego 
filozofii i sensie, a także piętnie, jakie odciska na świadomości wędrowca.
Wartość „Dzienników japońskich” leży między innymi w muzyczności prozy. Jedność formy i treści przejawia się  
w swoistej architekturze: klaustrofobiczna atmosfera japońskich metropolii miała swój odpowiednik w gęstości 
opisu, nasyceniu malowanych scen. Architektura Tokio czy Kioto, gdzie na mikrej przestrzeni stłoczone są siedziby 
szczęśliwców, którzy znaleźli swój drogi kąt, wymagała od pisarza spojrzenia artysty-drzeworytnika.
„Dzienniki japońskie”, Piotr Milewski, Wydawnictwo Świat Książki. JUŻ W KSIĘGARNIACH.
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W czerwcu 1940 roku Wyspy Normandzkie stały się jedy-
ną częścią Wielkiej Brytanii okupowaną przez Niemców. 
Hedy Bercu, młoda Żydówka z Wiednia, która dwa lata wcze-
śniej schroniła się na Jersey przed anszlusem, raz jeszcze zo-
staje zamknięta w potrzasku, z którego nie ma ucieczki. 
Hedy rozpoczyna desperacką walkę o przeżycie. Dziewczyna nie 
tylko musi przetrwać okupację, ale uniknąć też wywózki do jedne-
go z obozów, o których dochodzą coraz straszniejsze wieści. Mimo 
niebezpieczeństwa związanego z pochodzeniem, znajduje pracę  
u Niemców, w tajemnicy angażuje się również w nielegalną działal-
ność. Pewnego dnia poznaje porucznika armii okupacyjnej i wbrew 
początkowej niechęci z czasem coraz mocniej się w nim zakochuje. 
Wkrótce okazuje się, że to od niego będzie zależał jej los…
„Miłość na wojennej wyspie”, Jenny Lecoat, Prószyński  
i S-ka. Premiera: 03.03.2022.

Olga Puszkina – technik transportu kolejowego trzeciej klasy i przyszła 
autorka bestsellerów – pracuje jako dróżniczka w budce przy torach, 
a towarzystwa dotrzymuje jej jedynie jeż Dmitrij. Patrząc na przejeż-
dżający ekspres transsyberyjski, Olga marzy o studiowaniu literatury 
na uniwersytecie w Tomsku, zwanym Oksfordem zachodniej Syberii,  
i o ucieczce z sennej, zasypanej śniegiem wioski Rozłaznyj.
Senny spokój miejscowości zakłócają nagle jadowite listy, liczne prze-
stępstwa i plotki o Babie Jadze, zabójczej wiedźmie ukrywającej się w 
mroźnej głębi rosyjskiej tajgi. A gdy pewnego dnia na zmierzającą do 
budki Olgę spada wyrzucone z ekspresu ciało amerykańskiego turysty 
z poderżniętym gardłem i ustami pełnymi rubli, kobieta wie, że pora 
zacząć działać. Niedługo potem Rozłaznym wstrząsa kolejne morder-
stwo, a prowadzący śledztwo sierżant Maruszkin trafia do aresztu. 
Olga postanawia pomóc policjantowi w walce z jego przerażającym 
szefem, podpułkownikiem Babikowem. Ale czy przy braku tropów nie 

porywa się przypadkiem z motyką na słońce? 
„Śmierć w transsyberyjskim ekspresie” to kryminał, który jednocześnie wciąga, wzbudza napięcie  
i wywołuje na twarzy mnóstwo uśmiechów.
„Śmierć w transsyberyjskim ekspresie”, C.J. Farrington, Prószyński i S-ka. Premiera: 
10.03.2022.

Od najmłodszych lat Tekli towarzyszy pech. Nie wiadomo, czy to klątwa, czy też fatalne zrządzenie losu, ale nie-
szczęście dopada też każdego, kto się z nią zetknie, a przynajmniej taka opinia krąży w niewielkiej miejscowości,  
w której młoda kobieta mieszka od urodzenia.
Sama Tekla walczy z fatum wszelkimi możliwymi sposobami. Regularnie odczynia uroki, odsuwające złe wydarze-
nia, nosi przy sobie przedmioty przynoszące szczęście i woreczki z ziołami, które mają odpędzić złe moce, mimo to 
biedaczka wydaje się chodzącym prawem Murphy’ego. 
Tuż przed trzydziestymi trzecimi urodzinami Tekla tego samego dnia traci pracę, narzeczonego i najlepszą przy-
jaciółkę. Przez załamaniem nerwowym ratuje ją dawno niewidziana kuzynka, Dominika, której smutna sytuacja 
tamtej jest na rękę. Dominika dostała wymarzoną pracę w Hiszpanii i potrzebuje kogoś zaufanego, kto zaopiekuje 
się mieszkaniem. Tekla z radością zostawia za sobą szczątki swego nieszczęsnego życia i wyjeżdża.
Dominika nie wierzy w żadnego pecha, dopóki samolot, którym miała polecieć, nie ulega nagłej awarii i lot zostaje 
przełożony. Wywołuje to kolejne reperkusje, a jedną z nich jest nieoczekiwanie znaleziony trup…
„Zgiń, przepadnij”, Olga Rudnicka, Prószyński i S-ka. Premiera: 22.03.2022.

„Więcej jest rzeczy na ziemi  
i w niebie, niż się ich śniło wa-
szym filozofom”. Wychodząc  
z tego założenia, postanowili-
śmy opisać część z tych rzeczy, 
które się nikomu nie przyśniły. 
Ani filozofom, ani szlifierzom, 
ani nawet zdunom. Snując wą-
tek hippiczno-botaniczny, po-
stanowiliśmy powołać do życia 
nowy kierunek literacki, czyli 
„realizm paniczny”. 
Kto gustuje w historiach krymi-
nalnych, będzie usatysfakcjo-
nowany, ponieważ nawet po 
zakończeniu nie wiadomo do 
końca, dlaczego takie zdumie-
wające wydarzenia były treścią 
tej opowieści. Licząc na miliony 
czytelników, zapewniamy, że 
chodziło nam wyłącznie o nagro-
dy literackie, a nie tani poklask. 
Artur Andrus – dziennikarz, 
radiowiec, satyryk, autor i wy-
konawca piosenek, głównie ka-
baretowych. Motto, którym się 
kieruje w swoim życiu, brzmi: 
„Każdy powinien mieć motto, 
którym się kieruje w swoim życiu 
– i dobrze, żeby ono brzmiało”. 
Wojciech Zimiński - scenarzy-
sta, dziennikarz, satyryk, pro-
wadzący „Szkło kontaktowe”  
w TVN24, chwilami autor rysun-
ków satyrycznych, nie lubi ryb 
(jeść, oglądać je lubi).
„A koń w galopie nie 
śpiewa”, Artur Andrus, 
Wojciech Zimiński, Pró-
szyński i S-ka. Premiera: 
22.03.2022.

Porzucona Andrea Cherry leczy złamane serce i układa swoje życie 
od nowa. Los przecież nigdy nie był dla niej łaskawy, a przeszłość 
powróciła, gdy dziewczyna oddała swoje serce temu jedynemu. Ale 
czy można złamać coś, co już od dawna jest złamane? I czy można 
żyć, nie znając odpowiedzi na najważniejsze pytanie: kim jest ojciec 
mojego dziecka?
Andrea decyduje się na odważny krok i zamierza sama odkryć praw-
dę, choć ta może być o wiele trudniejsza niż jej dotychczasowe życie. 
Kto okaże się biologicznym ojcem Lily, dziewczynki, która skradła ser-
ce Nicholasa Blake’a? 
Czy spotkanie z mordercą i ofiarą Oddechu Diabła okaże się punktem 
zwrotnym w rozwiązaniu tej tajemnicy? 
Nicholas zrobi wszystko, żeby poznać prawdę, ale czy warto ingero-
wać w przeznaczenie? A przede wszystkim – czy jest to bezpieczne?
„Obłędy”, Angela Santini, Prószyński i S-ka. Premiera: 
08.03.2022.
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W opublikowanej  
w 1901 roku „Psy-
chopatologii życia co-
dziennego” Freud po 
raz pierwszy oficjalnie 
użył terminu „psycho-
analiza”. W rozprawie 
tej zajął się badaniem 
przejawów nieświado-
mego życia psychicz-
nego. Opisał kluczowe 
elementy teorii psy-
choanalitycznej, takie 
jak nieświadomość  
i wyparcie. Za materiał 
do badań posłużyły mu 
„czynności pomyłko-
we”, „przejęzyczenia”, 
„zabobony” i „błędy”. 
Źródłem tych pomyłek 
(stąd „freudowska po-
myłka”), pojawiających 
się najczęściej w wypo-
wiedzi, w działaniu lub 
zapominaniu, według 
Freuda są nieświado-
me, zablokowane mo-
tywacje, które mimo-
wolnie wychodzą na 
światło dzienne.
„Psychopatologia 
życia codziennego”,  
Zygmunt Freud”, 
Wydawnictwo Świat 
Książki. Premiera: 
23.03.2022.

Czy przez całe życie mówiono ci, że jesteś osobą „nadwrażliwą”, „dziwną”, 
„trudną” lub że „dramatyzujesz”? Czy masz szczególną intuicję i doskonale 
wychwytujesz niuanse otaczającej cię rzeczywistości, a jednocześnie zdarza 
ci się zatapiać w myślach tak głęboko, że zapominasz o otaczającym cię 
świecie? Czy czujesz ból, gdy widzisz, że inni cierpią? 
Jeśli czujesz, że nie jesteś w stanie sprostać normom społecznym i zawsze 
wybierasz niekonwencjonalne ścieżki, a twoja pełna pasji natura, intuicja  
i niezależne myślenie odróżniają cię od większości ludzi, Moc twojej wrażli-
wości jest dla ciebie. Twoja inność jest twoją ogromną siłą. Masz dar nad-
wrażliwości i niezwykłej empatii – zmysł, który pozwala ci dostrzec szczegó-
ły niewidoczne dla większości ludzi. Dzięki tej książce na nowo zdefiniujesz 
siebie i nauczysz się w pełni akceptować swój szczególny typ pobudliwości. 
Możesz dobrze żyć w zgodzie ze swoją naturą, zrozumieć siebie, zbudować 
harmonijny związek i znaleźć swoje miejsce w świecie, do którego, jak są-

dzisz, nie pasujesz. Ta książka podpowie ci, jak tego dokonać – i jak wykorzystać twój cudowny dar.
„Moc twojej wrażliwości”, Imi Lo, Wydawnictwo Feeria. Premiera: 09.03.2022.

Jukka Forsberg o masowym morderstwie  
w Kauhajoki w Finlandii we wtorek  
23  września 2008 roku Christopher Berry 
-Dee, brytyjski kryminolog, autor bestselle-
rów o seryjnych zabójcach i psychopatach, 
analizuje psychikę, motywy i metody dzia-
łania masowych morderców, sprawców gło-
śnych strzelanin, w których zginęło wiele ofiar. 
Omawiane przypadki takich zbrodni to m.in. 
masakra na kampusie Uniwersytetu Tek-
sańskiego w Austin czy strzelaniny w szko-
łach w Sandy Hook i Dunblane.
Doświadczenia kryminologiczne i wojskowe 
autora pozwalają mu spojrzeć na te tragicz-
ne wydarzenia z nowej perspektywy.

„Rozmowy z psychopatami. Masowi mordercy i szaleńcy”, 
Christopher Berry-Dee, Wydawnictwo Czarna Owca. Premie-
ra: 23.02.2022.

Książka jest źródłem wiedzy fakto-
graficznej i bibliograficznej, ale jest 
także zaproszeniem do pięknej, 
nostalgicznej podróży do miejsca 
o niepowtarzalnej atmosferze, 
miejsca które pamięta Różewicza, 
Mrożka, Szymborską i innych wy-
bitnych twórców, a samo też jest 
jeszcze pamiętane – przez młod-
sze pokolenia mieszkańców, cza-
sem jako świat dziecięcych zabaw. 
Jest zapisem fragmentu historii 
polskiej literatury i – polskiej histo-
rii po prostu, próbą uchwycenia, 
zatrzymania na kartkach papieru 
świata, który właśnie znika.

„Dom pod wiecznym piórem”, Jan Polewka, Wydaw-
nictwo Iskry. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

To zdarzyło się naprawdę. W ostatnich dniach czerwca 2005 r. Mała wioska 
leżąca w Hindukuszu. Pakistańsko-afgańskie pogranicze. Czterech koman-
dosów z elitarnej amerykańskiej jednostki Navy SEALs i niemal 150 napast-
ników. Zażarty bój, godziny krwawej walki. Operacja Czerwone Skrzydło 
uchodzi za największą porażkę w kilkudziesięcioletniej historii Navy SEALs. 
W akcji zginęło trzech SEALsów walczących nad wioską, a także 16 innych, 
którzy lecieli z pomocą. Przetrwał tylko jeden – Marcus Luttrell. Wycieńczo-
ny, ranny, załamany, nękany halucynacjami dostał schronienie w afgańskiej 
wiosce otoczonej przez talibów.
Jak uszedł z życiem? Wkrótce po tych zdarzeniach opisał swoją historię  
w bestsellerowej wojskowej autobiografii. Młody Teksańczyk od chłopięcych 
lat marzył o wstąpieniu do Fok. Ze szczegółami opowiada o treningu i okre-
sie selekcji do SEALsów w Grupach 226 i 228. Potem przychodzą miesiące 
walki w Iraku. W końcu z przyjaciółmi z zespołu Marcus trafia do Afganista-
nu. Operacja Czerwone Skrzydło, choć wyglądała na rutynową, przerodziła 
się w krwawą jatkę. Dla Marcusa Luttrella była największą życiową próbą.

„Piekło Afganistanu”, Marcus Luttrell, Patrick Robinson, Wydawnictwo Bellona. JUŻ  
W KSIĘGARNIACH.

Na polskich drogach dziennie ginie średnio jedenaście osób. Ale kiedy 
czworo jedzie tym samym samochodem, jest szansa na zmartwychwstanie. 
Pośmiertnie staną się wydarzeniem, newsem, wylądują w gazetach i ser-
wisach informacyjnych, a tam mogą zacząć żyć własnym życiem. Podobnie 
jak Andżelika, ostatnia z tej pięcioosobowej rodziny, zamordowana w swoim 
własnym łóżku.
Ta książka to pojemnik na żal. Opowieść z różnych krańców Polski: o smut-
ku, nieszczęściu, codziennych udrękach i rozpaczach, źle ulokowanym za-
ufaniu, matactwach, chciwości i ludzkiej niegodziwości. O szczerych inten-
cjach i żarliwych staraniach – dziennikarki Kasi i policjantki Miry – które 
nie są dobrze widziane. Monumentalny, po reportersku liryczny debiut Olgi 
Mildyn, dotyka do głębi.
„Podłość”, Olga Mildyn, Wydawnictwo W.A.B. JUŻ W KSIĘGAR-
NIACH.

Tajemnicze morderstwo, nielegalna miłość i miasteczko pełne podejrzanych.
Co zrobić, kiedy mąż cię zdradza? Możesz spróbować go przechytrzyć, a potem… założyć kobiecą agencję detek-
tywistyczną!
Gaja jest zmuszona, by zmienić swoje pozornie poukładane życie. Wspiera ją przebojowa rudowłosa modelka Klara 
i najlepsza przyjaciółka – urzędniczka Matylda. Pech (albo szczęście?) sprawia, że właśnie wtedy w Milanówku 
zostaje popełnione morderstwo. Ofiarą jest uczennica liceum, a agencja Czajka dostaje pierwsze zlecenie: ma udo-
wodnić niewinność jedynego podejrzanego – przystojnego nauczyciela matematyki, którego właśnie aresztowano.
By rozwikłać tajemnicę morderstwa, Gaja wchodzi w konflikt z miejscową policją i będzie musiała stawić czoło 
uczuciom, o których dawno zapomniała.
„Czy przyłapanie męża na zdradzie może być początkiem mrożącej krew w żyłach przygody detektywistycznej? 
Jak najbardziej! Wciągający, napisany z ogromną lekkością i dowcipem kryminał Katarzyny Gacek zapewni Wam 
rozrywkę na najwyższym poziomie. A przy okazji przekona Was, że… w kobietach siła! Polecam! „
Alek Rogoziński
„Pies ogrodnika. Agencja Detektywistyczna CZAJKA”, Katarzyna Gacek, Społeczny Instytut Wy-
dawniczy Znak. Premiera: 09.03.2022
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Adam Lanke wiedzie ustabilizowane życie u boku kochającej żony  
i dwójki dzieci. Spokój rodziny zostaje jednak zburzony podczas sobot-
niego wyjazdu na zakupy. To miał być zwyczajny dzień, zwyczajne po-
południe… Nic nie zapowiadało dramatu. Echo wystrzału rozchodzące 
się po galerii handlowej stanowi jedynie początek makabrycznych wyda-
rzeń, które wciągną Adama Lankego i jego bliskich w otchłań tragedii,  
a z czasem i nieludzkiego obłędu.
Wstrząsająca historia, nietuzinkowi bohaterowie, oniryczny klimat. Ka-
mil Piechura w wyrafinowany sposób zaprasza czytelnika do mroczne-
go świata, gdzie nikomu nie można ufać, a zwłaszcza samemu sobie  
i własnym zmysłom. Hipnotyzujący, zupełnie nieprzewidywalny „Letarg” 
wciągnie czytelnika w odmęty szaleństwa. Szaleństwa, od którego nie 
ma ucieczki…
„Letarg”, Kamil Piechura, Wydawnictwo Initium. Premiera: 
18.03.2022.

Porównywany do „Władcy Pierścieni” monumentalny cykl fantasy, który 
pokochało ponad 40 milionów czytelników na całym świecie.
Mroki gromadzą się nad światem. Wprawdzie nigdy nie był on do-
skonały, ale Czarny po przebudzeniu zmieni go w piekło. Zło próbują 
powstrzymać władające magicznymi mocami Aes Sedai, dbające, by 
magii nie używano do niegodziwych celów; są jednak zbyt słabe wobec 
sił sprzymierzeńców ciemności.
Elayne, Aviendha i Mat znajdują się coraz bliżej Czary Wiatrów, ter’an-
grealu, który może powstrzymać niemającą końca falę niemiłosiernego 
upału i przywrócić normalną pogodę. Egwene walczy o swój autorytet 
wśród Aes Sedai i szuka sojuszników. Rand przygotowuje się do wypra-
wy na Illian, nadal walcząc z obłędem oraz tymi, którzy przedkładają 
własne korzyści ponad losy świata...
„Korona mieczy. Koło czasu. Tom 7”, Robert Jordan, Wydaw-

nictwo Zysk i S-ka. Premiera: 08.03vvvv.2022.

Dwa państwa, które czterysta lat wcześniej rozdzieliła nienawiść.
Niezwykłe zdolności, które napawają Kharów lękiem.
Dawni wrogowie dziś muszą stanąć ramię w ramię.
Po wielu miesiącach Kharowie opuszcząją Aberię. Nadchodzi czas licze-
nia zysków i strat. Khaben odjeżdża z klejnotem koronnym w dłoni, ale 
zrozpaczony i bardziej samotny niż kiedykolwiek. Wojna z Garlothem 
o tron jest nieunikniona. Stawką będzie nie tylko korona Kharu, ale  
i wolność Aberii.
Waleczna Mawin jako jeniec wojenny i przyszła żona Askharida z rodu 
Wygnanych zostaje odesłana do jego rodowych włości w Kharze. Jedzie 
w nieznane, do innego świata. Zmierza tam także Leonia z Mchowe-
go Lasu, łuczniczka, pragnąc zostawić wojenne zło za sobą, zapomnieć  
o doznanych krzywdach i zbudować na obcej ziemi nowy dom. Inny cel ma 
Arida, nieokiełznana i pełna sprzeczności przyrodnia siostra Askharida, 

która wie, że tylko tam może znaleźć odpowiedzi na dręczące ją pytania. 
„Biała Skała. Królowe Kharu. Tom 3”, Dorota Pasek, Wydawnictwo Zysk i S-ka. Premie-
ra: 15.02.2022.

W Lesie Kabackim zamordo-
wano dwie młodziutkie dziew-
czyny. Policjanci od dawna nie 
widzieli tak zbezczeszczonych 
zwłok. Ale to nie koniec ma-
kabrycznych odkryć, bo w 
trakcie przeczesywania okoli-
cy śledczy trafiają na coś jesz-
cze: spięty zieloną wstążką 
pukiel blond włosów, który z 
całą pewnością nie należał do 
zamordowanych kobiet. To fe-
tysz, ale i cenny dowód.
Kosiarz z Kabat sieje postrach 
zwłaszcza wśród pracow-
nic agencji towarzyskich. To 
wśród nich upatruje kolejnych 
ofiar. Świat alfonsów i pro-
stytutek jest zamknięty dla 
policji. Do akcji nieformalnie 
wkracza detektyw Jakub So-
bieski.
Tropy prowadzą w przeszłość, 
do niewyjaśnionej zbrodni 
sprzed lat. Czy pragnienia mor-
dercy znów dały o sobie znać? 
Czy młodemu detektywowi 
uda się wytropić sprawcę, za-
nim życie straci kolejna kobie-
ta? Przekonaj się, czy prawda 
zawsze musi wyjść na jaw.  
„O włos” – pierwszy tom se-
rii z detektywem Sobieskim. 
„O włos”, Katarzyna Bon-
da, Wydawnictwo Muza. 
Premiera: 23.02.2022.



Francja, rok 1714. Uciekająca 
sprzed ołtarza młoda dziewczyna 
imieniem Adeline popełnia niewy-
obrażalny błąd – zawiera umowę  
z diabłem. Faustowski pakt nakła-
da na nią ograniczenie – możliwość 
wiecznego życia bez szansy na 
bycie zapamiętaną przez kogokol-
wiek. Dlatego Addie decyduje się 
opuścić swoją wioskę, albowiem 
straciła wszystko. 
Dziewczyna jest zdeterminowana 
znaleźć dla siebie właściwe miej-
sce, nawet jeśli została skazana 
na wieczną samotność. Ale czy na 

pewno? Każdego roku, w dniu jej urodzin, tajemniczy Luc przy-
chodzi z wizytą i pyta, czy Addie jest już gotowa, by oddać mu 
swą duszę. Ich mroczna i ekscytująca gra będzie trwać przez 
wieki.
Minie trzysta lat, zanim Addie odwiedzi ukrytą w Nowym  
Jorku księgarnię i pozna kogoś, kto zapamięta jej imię – i nagle 
wszystko znów zmieni się na zawsze. 
„Niewidzialne życie Addie LaRue”, V. E. Schwab, Wy-
dawnictwo We need YA. Premiera: 23.02.2022.

W tym świecie zmarłych nazywa się Historiami, a rozległe królestwo, w którym przebywają — Archiwum. Każdy ma 
do opowiedzenia własną historię i tylko Bibliotekarze mogą oglądać ją na obrazach pamięci. 
Dziadek Mackenzie Bishop po raz pierwszy zabrał ją do Archiwum, kiedy miała dwanaście lat. Teraz mężczyzna 
już nie żyje, lecz Mackenzie – idąc w jego ślady – wyrosła na bezwzględną Strażniczkę, której zadanie polega na 
powstrzymywaniu często bestialskich Historii przed przebudzeniem się i wydostaniem do świata zwykłych ludzi.  
Ze względu na swoją pracę dziewczyna okłamuje ludzi, których kocha, i czuje strach przed tym, czym się staje: 
narzędziem mającym zapewnić światu przetrwanie.
Bycie Strażniczką jest niebezpieczne – to ciągłe przypomnienie sobie o tym, co Mackenzie straciła. Zaczyna się za-
stanawiać nad granicą między życiem, śmiercią a snem. W Archiwum zmarłych nigdy nie wolno niepokoić, jednak 
ktoś celowo zmienia Historie, wymazując istotne dla nich rozdziały. Jeśli Mac nie zdoła poskładać tego, co zostało 
naruszone, Archiwum może popaść w zapomnienie, a wtedy zawali się również jej świat. 
Po raz kolejny. 
Dwie powieści z serii „The Archived” po raz pierwszy ukazują się w jednym tomie. Wejdź do niezwykłego świata 
Strażników i przekonaj się, że pamięć bywa potężna… i zwodnicza. 

„Mroczna krypta”,  Victoria Schwab, Wydawnictwo We need YA. Premiera: 09.03.2022.

Rzeczywistość Elaine, to świat ta-
jemnic, tuneli energetycznych oraz 
ludzi zmutowanych z ogniem, po-
wietrzem, wodą i ziemią. Elaine 
jeszcze do niedawna była prze-
konana, że uratowała ten świat. 
Jednak to, co zdawało się zwycię-
stwem na rzecz wolności, teraz gro-
zi wybuchem wojny, która pochłonie 
wszystkich. Kiedy Varus Hawthorne 
wysyła w przeszłość swoich łowców, 
Elaine i Bale nie mają wyboru – mu-
szą podążyć za nimi. Tyle że miej-
sce, do którego dotrą, odsłoni przed 
nimi nowe sekrety, a Elaine dowie 

się czegoś, co poważnie nadszarpnie jej zaufanie do Bale’a  
i uświadomi jej, że los wszystkich zależy od miłości ich dwojga
Oszałamiająca kontynuacja, porywająca i oryginalna. Ellie  
i Bale to bohaterowie o wielkiej sile, niezwykłej wytrwałości  
i determinacji, którzy muszą zawalczyć o przyszłość, przeszłość 
i miłość...
„Vortex. Dziewczyna, która prześcignęła czas”, Anna 
Benning, Wydawnictwo Media Rodzina. Premiera: 
09.03.2022.

Hartley ma trzynaście lat i nieznośną świadomość, że nikt nie zwraca na niego najmniejszej uwagi. Ani starsza 
siostra, ani młodszy brat, o rodzicach już nie wspominając. Wszystkich zajmuje ucieczka z domu szesnastoletniego 
Jacksona, najstarszego syna. 
A co może robić pozostawiony sam sobie nastolatek w takiej dziurze jak miasteczko Whirton? Chyba tylko poszu-
kać szczęścia i jakiejś książki w miejscowej bibliotece, która jak się okazuje może skrywać nieoczywiste skarby. 
Skąd między książkami wzięła się ręcznie zrobiona kartka? Kto kryje się pod inicjałami „g.o.” i skąd czerpie na-
tchnienie? Stworzył więcej takich pocztówek? I czy rzeczywiście tajemniczy autor jest pokrewną duszą Hartleya, 
jak wydaje się chłopcu?
Odrobinę tajemnicza, ciepła i mądra opowieść obyczajowa dla nastolatków, ilustrowana zabawnymi, pomysłowymi 
kolażami przywodzi na myśl choćby nieśmiertelne młodzieżówki pióra Małgorzaty Musierowicz.
„Sekretne życie Grety O.”, Cary Fagan, Wydawnictwo Literackie. Premiera: 23.03.2022.

Izumi Tanaka zawsze w głębi serca czuła, że odstaje od rówieśników – nie jest łatwo być Japończykiem  
w małym, zapyziałym miasteczku w północnej Kalifornii. Wychowana przez samotną matkę, z którą zawsze 
tworzyła zgraną drużynę – one dwie przeciwko światu – pewnego dnia Izzy odkrywa wskazówkę dotyczącą 
tożsamości jej nieznanego wcześniej ojca… a jest on nikim innym, jak księciem Japonii i następcą tronu. Co 
oznacza, że wygadana i ironiczna Izzy jest… księżniczką.
Od tej chwili sprawy nabierają rozpędu i Izzy jedzie do Japonii, aby poznać ojca, którego dotąd nie znała,  
i odkryć kraj, o którego odwiedzeniu zawsze marzyła. Ale bycie księżniczką to nie tylko suknie balowe i tiary. 
Lista „atrakcji” temu towarzyszących jest długa: sprytni kuzyni, głodna sensacji prasa, ponury, ale przystojny 
ochroniarz, który może okazać się bratnią duszą, oraz tysiące lat tradycji i zwyczajów, których trzeba się 
nauczyć praktycznie z dnia na dzień.
Izzy wkrótce zostaje uwięziona między dwoma światami i dwiema wersjami siebie – w domu nigdy nie była 
wystarczająco „amerykańska”, a w Japonii musi udowodnić, że jest wystarczająco „japońska”. Czy ciężar 
korony będzie dla Izumi nie do zniesienia, czy też na koniec bajki wszyscy będą żyli długo i szczęśliwie?
„Tokio Ever After”, Emiko Jean, Wydawnictwo Słowne. Premiera: 09.03.2022.

Bez dostępu do cywilizacji, kontaktu z rodziną i światem zewnętrznym. Od ośmiu lat Cooper i jego córeczka, Finch, 
żyją samotnie w opuszczonym domku pośrodku niczego, w jednym z Appalaskich lasów. Przed czym uciekają?  
O czym chcą zapomnieć? „Milczenie lasu” Kimi Cunningham Grant w księgarniach już 10 lutego. 
Wszystko ułożyło się dokładnie tak, jak Cooper to zaplanował. I pozwoliło mu zakopać pod ziemią wszystkie ta-
jemnice, które nie mogą wyjść na jaw. O istnieniu ich schronienia wiedzą tylko tajemniczy sąsiad, Szkot, i przyjaciel 
Coopera, Jake, który co roku przywozi im zapasy na zimę. Tym razem jednak wsparcie nie nadchodzi. Na domiar 
złego, dorastająca Finch ma już dosyć życia, jakie wybrał dla niej ojciec. Nie rozumie jeszcze, że granice bezpiecz-
nej przestrzeni nieuchronnie się zacierają, a prawda, która nadal ich ściga, może na zawsze zniszczyć świat, jaki 
zbudowali. 
Już niedługo oboje staną przed najtrudniejszym wyborem –  czy będą nadal się ukrywać, czy zdecydują się stawić 
czoła demonom przeszłości?
„Milczenie lasu”, Grant Kimi Cunningham, Wydawnictwo Słowne. JUŻ W KSIĘGARNIACH.
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Nie ma zbrodni bardziej doskonałej niż taka, która nigdy nie została odkryta.
Komisarz Adam Lorenz przyjeżdża w odwiedziny do swojego starego przyjaciela, który dorobiwszy się fortuny, 
wrócił w rodzinne strony i kupił zrujnowany poniemiecki pałac. Dwadzieścia lat temu odnaleziono tu zwłoki młodej 
dziewczyny, która popełniła samobójstwo, ale teraz nie ma nawet śladu po dawnej tragedii. Pałac przywrócono do 
stanu świetności, do odnowionych stajni po osiemdziesięciu latach wróciły konie. Majątek tętni życiem.
Jednak pod taflą doskonałości kryją się straszne tajemnice.
W dniu przyjazdu Lorenza znika bez śladu pracownica majątku, młoda Ukrainka. Okoliczności zaginięcia nie na-
pawają optymizmem, wiele wskazuje na to, że dziewczyna padła ofiarą przestępstwa. Po kilku dniach potwierdza 
się najczarniejszy scenariusz.
Na miejsce zostaje wezwana prokurator Maria Szafrańska, żeby wyjaśnić sprawę zabójstwa Ukrainki. Dzięki po-
mocy Lorenza zaczyna rozumieć, że ta zbrodnia to zaledwie wierzchołek góry lodowej. Razem próbują rozwiązać 
zagadkę śmierci dziewczyny.
Nie przypuszczają nawet, z czym przyjdzie im się zmierzyć.
Korzenie zła sięgają bardzo głęboko.
„Pakt”, Anna Potyra, Wydawnictwo Zysk i S-ka. Premiera: 08.03.2022.

Wystarczy jedno spotkanie z wirusem, by rozpoczął się koszmar, który grozi całej ludzkości.
Usiłując zafundować sobie odrobinę normalności podczas pandemii COVID-19, Brian Murphy wybiera się z rodziną 
na Cape Cod. Nagle u jego żony Emmy pojawiają się niepokojące grypopodobne objawy. Podczas powrotu do 
Nowego Jorku Emma dostaje napadu padaczkowego. W szpitalu lekarze rozpoznają u niej wschodnie końskie 
zapalenie mózgu, śmiertelną chorobę roznoszoną przez komary. Trudna sytuacja rodziny zmienia się w prawdziwy 
horror, gdy szpital wystawia Brianowi gigantyczny rachunek za pobyt żony na OIOM-ie, a jego firma ubezpiecze-
niowa odmawia pokrycia kosztów leczenia. Mimo że okoliczności sprzysięgły się przeciwko niemu, Brian usiłuje 
walczyć o sprawiedliwość z szokująco zobojętniałym systemem opieki zdrowotnej.
W swoim najnowszym thrillerze medycznym Robin Cook pozwala czytelnikowi zajrzeć za kulisy bezlitosnego ukła-
du, który żeruje na pacjentach, i po mistrzowsku obnaża okrucieństwo opartego na żądzy zysku i chciwości sys-
temu opieki zdrowotnej.
„Wirus”, Robin Cook, Dom Wydawniczy Rebis. Premiera: 08.03.2022.

Mawiają, że „kto raz zdradził, zawsze będzie zdradzał”. Marcie Maddox pracowała bardzo ciężko, by dotrzeć tam, 
gdzie się znalazła dzięki sekretnemu romansowi, który zaczął jej nowe życie. Jednak w świecie ekskluzywnych 
klubów, jachtów i wspaniałych rezydencji w Savannah niełatwo się utrzymać – mimo że Marcie bardzo się stara. 
Niełatwo jest jej również utrzymać zainteresowanie męża, Jasona.
Gdy szef Jasona wraca z podróży do Londynu, wszyscy są zaskoczeni pamiątką, jaką z niej przywozi: nową, 
seksowną żoną, młodziutką panią Williamową Radfordową IV. Atrakcyjna, absolutnie fantastyczna i czarnoskóra 
Keisha szybko uzurpuje sobie miejsce pięknej drugiej żony, zajmowane dotąd w towarzystwie przez Marcie… która 
wkrótce dostrzega, że gdy Keisha i Jason są razem w jednym pomieszczeniu, między nimi iskrzy. Zaczyna się robić 
gorąco.
Zemsta najlepiej smakuje na zimno, ale w upalnym klimacie Savannah krew buzuje w żyłach tak mocno, że tego 
lata może zawrzeć, doprowadzając do morderstwa.
„Ta druga”, Sarah Pinborough, Wydawnictwo W.A.B. Premiera: 23.03.2022.

W poniedziałkowe popołudnie pięcioro uczniów liceum Bayview zostaje w klasie za karę po lekcjach. Bronwyn, 
prymuska, szykuje się do studiów w na Uniwersytecie Yale i nigdy nie łamie zasad. Addy, szkolna piękność, idealna 
królowa licealnego balu. Nate, „zły” chłopak, znajduje się pod nadzorem kuratorskim za handel prochami. Cooper, 
gwiazda szkolnej drużyny baseballowej. I wreszcie Simon, dziwak, twórca słynnej aplikacji plotkarskiej About That.
Tyle że Simon nie wychodzi z klasy żywy. Wewana na miejsce policja uznaje, że jego śmierć nie była przypadkowa, 
ponieważ następnego dnia planował opublikować w aplikacji jakieś kompromitujące informacje na temat całej 
czwórki, która razem z nim odbywała karę. Podejrzenie pada na Bronwyn, Addy, Coopera i Nate’a. Czy faktycznie 
zamordowali Simona, czy może zostali wrobieni przez prawdziwego sprawcę, który wciąż znajduje się na wolności?
Wszyscy mają motyw. Wszyscy mają coś do ukrycia. Wszyscy mieli na pieńku z Simonem. A jedno z nich kłamie.
„Ktoś z nas kłamie”, Karen Mcmanus, Wydawnictwo Zysk i S-ka Premiera: 01.03.2022.
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„Znam na pamięć dalszy ciąg” 
to długo wyczekiwany debiut 
fonograficzny Sióstr Melosik. Po 
latach współpracy z innymi ar-
tystami (m.in Anią Dąbrowską) 
bliźniaczki prezentują autorski 
materiał, zapraszając słucha-
czy w melodyjną podróż w sty-
lu pop/country. Kolejne single 
publikowane od czasu zdobycia 
przez duet Nagrody Publiczności 
w Opolu w 2018 roku (m.in. „Ba-
tumi”, „Równocześnie”, „Coś nie 
tak”), uzupełnione przez premie-
rowe kompozycje, łączą się tutaj 
w niezwykle szczerą, kobiecą 
historię. 
Tworzyłyśmy tę płytę powoli, 
z uwagą. Nie musiałyśmy iść 
na żadne kompromisy. Zamiast 
gonić za muzycznymi trendami 
cierpliwie szukałyśmy odpowied-
niego brzmienia. Pozwoliłyśmy 
naszym piosenkom opowiedzieć 
się samym - mówią artystki. 
Fonograficzny debiut Sióstr uj-
muje dojrzałością i naturalnością 
zarówno w warstwie teksto-

CV to tytuł najnowszej płyty 
Krzysztofa Napiórkowskiego 
- wokalisty, kompozytora, mul-
tiinstrumentalisty i producenta 
muzycznego. 11 premierowych, 
autorskich piosenek nagranych 
z udziałem wybitnych instru-
mentalistów. W nagraniu udział 
wzięli: Krzysztof Napiórkowski  
(gitara akustyczna, fortepian, 
instrumenty klawiszowe, śpiew, 
chórki), Marek Napiórkowski (gi-
tary elektryczne, gitara klasycz-
na) , Robert Majewski (fluge-
horn), Maciej Sikała (saksofony), 
Mateusz Pliniewicz (skrzypce), 
Robert Kubiszyn (gitary basowe, 
kontrabas), Paweł Dobrowolski 
(perkusja, instrumenty perku-
syjne).
Krzysztof Napiórkowski, 
„CV”, e-Muzyka. Premiera: 
04.03.2022. 

Album zawiera 8 niezaśpiewa-
nych wcześniej tekstów Kory z 
muzyką skomponowaną i wy-
konaną przez Natalię Przybysz 
oraz jej zespół - Jurka Zagór-
skiego, Mateusza Waśkiewicza, 
Pata Stawińskiego i Kubę Sta-
ruszkiewicza. Tytuł „Zaczynam 
się od miłości” stanowi para-
frazę zbioru tekstów Kory wy-
danych w formie książki pt.„Mi-
łość zaczyna się od Miłości”.
Pomysł na album zrodził się 
podczas spotkania Natalii 
Przybysz i Kamila Sipowicza. 
Spadkobierca dorobku Kory po-
wierzył Natalii zebrane i niewy-
dane dotąd w formie piosenek 
zapiski legendy polskiej sceny 

muzycznej.
To wielka odpowiedzialność 
wziąć na warsztat teksty Kory. 
Słowa traktowałam jak perły 
z dna morza. Starałam się nie 
brać więcej niż było konieczne. 
Poezja Kory z precyzją aku-
punktury dotykała często rdze-
nia mojej emocjonalnej kon-
strukcji. Wiem, że nie jestem 
jedyną jej pacjentką, mam na-
dzieję, że moje melodie pomo-
gą mocniej działać tej medycy-
nie. - mówi Natalia Przybysz.
Obok ośmiu tekstów Kory na 
płycie znajdują się dwie autor-
skie piosenki Natalii - „Zew” o 
terapeutycznych działaniach 
przyrody podczas pandemii 
oraz „Jest Miłość” o obcowa-
niu z twórczą energią drugiej 
kobiety.
Do współpracy przy wizualnej 
stronie projektu zaproszona 
została Silvia Pogoda - autorka 
wszystkich zdjęć oraz teledy-
sków.
Natalia Przybysz, „Zaczy-
nam się od miłości”, Kay-
ax Productions. Premiera: 
04.03.2022.

„Higher” to następca wyprze-
danej trasy „An Evening With 
Michael Bublé Tour” oraz rocz-
nicowego wydania świątecz-
nej płyty „Christmas”. Produ-
centami płyty są Greg Wells, 
Bob Rock, Allen Chang, Jason 
„Spicy G” Goldman i sam Sir 
Paul McCartney. Na nowym 
wydawnictwie artysty znala-
zły się m.in.: magiczny duet z 
Williem Nelsonem, poruszająca 
wersja utworu „My Valentine” 
autorstwa McCartneya oraz 
kilka klasyków – „Bring It On 
Home To Me” Sama Cooka, 
„You’re the First, the Last, My 
Everything” Barry’ego White-
’a, znany z interpretacji Fran-
ka Sinatry i Roda Stewarta „A 
Nightingale Sang in Berkeley 
Square”. Pierwszy singiel zapo-
wiadający płytę to “I’ll Never 
Not Love You”.
Michael Buble „Higher”, 
Warner Music Poland. Pre-
miera: 25.03.2021.

wej, jak i muzycznej. W swoich 
utworach odważnie i bez patosu 
poruszają najbardziej osobiste 
tematy, szybko zaskarbiając so-
bie zaufanie słuchacza. Jakość 
brzmienia instrumentów takich 
jak gitara dobro, wiolonczela 
czy organy Hammonda usatys-
fakcjonuje najbardziej wymaga-
jącego audiofila. Za produkcję 
płyty odpowiadają Bartek Stasz-
kiewicz i Kuba Galiński, znani ze 
współpracy m.in. z zespołem 
Sofa czy Sanah.
Siostry Melosik, „Znam na 
pamięć dalszy ciąg”, e-Mu-
zyka. Premiera: 04.03.2022.

„Impera” to piąty studyjny al-
bum szwedzkiej grupy Ghost. 
Na płycie laureaci Grammy 
przeskoczyli kilkaset lat, pozo-
stawiając za sobą XIV-wieczną 
Europę, znaną z poprzedniego 
dzieła „Prequelle” (2018). 
W zestawie znalazło się 12 
utworów mówiących o po-
wstających i upadających 
imperiach, samozwańczych 
mesjaszach (finansowych i 
duchowych) czy przepowied-
niach. Wszystko jak najbardziej 
aktualne i ważne w obecnych 
czasach, przedstawione na 
tle hipnotycznego, mrocznego 
muzycznego krajobrazu Ghost. 
„Impera” nie przypomina wcze-
śniejszych dokonań kapeli, a 
jednocześnie stanowi kwinte-
sencję stylu Szwedów.
Ghost, „Impera”, Univer-
sal Music Group. Premiera: 
11.03.2021.

Pierwszym singlem jest utwór 
„KEEP IT UP”. To pierwsze wy-
dawnictwo Rexa od EP-ki „Live 
at Radio City Music Hall” w 2020 
roku z zapisem jego dwóch 
wyprzedanych koncertów, tuż 

przed przerwaniem międzynaro-
dowej trasy koncertowej „Pony” 
w Berlinie z powodu COVID-19. 
Jak się jednak okazuje, skróce-
nie trasy koncertowej było czę-
ścią genezy tego albumu. Po 
spędzeniu większości 2020 roku 
w domu w Wielkiej Brytanii, Rex 
udał się do Amsterdamu, aby 
nagrać płytę z Bennym Singsem, 
z którym wcześniej stworzył pla-
tynowy singiel „Loving Is Easy” 
w 2017 roku.
To, co zaczęło się jako sesje bez 
oczekiwań, przekształciło się 
w niesamowicie produktywne 
48-godzinne nagrania z Ben-
nym, a następnie skłoniło ich do 
dalszej podróży do Amsterdamu. 
Kolejne 10 dni wspólnej pracy 
zrodziło czwarty album, nagrany 
w ścisłej współpracy z Bennym. 
Na albumie Rex ponownie po-
łączył siły z jednym ze swoich 
najwcześniejszych mistrzów, Ty-
lerem, The Creator, który napisał 
zwrotkę do „OPEN A WINDOW” 
– to pierwsza współpraca tej 
dwójki od czasu albumu Tylera 
„Flower Boy” z 2017 roku.
Rex Orange County, „Who 
Cares?”, Sony Music En-
tertainment. Premiera: 
11.03.2022. 


